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[Helge Madsen.] 
liggende lovforslag for Europarådets ved- 
kommende. 

Jeg er ligesom det ærede medlem hr. 
BøghoJm glad for den tilføjelse, der er fore- 
taget i landstinget, til klargørelse af omfan- 
get af disse immuniteter. Jeg kunne ønske 
홢men det må vel blive ved ønsket 홢, at der 
i lovforslaget havde stået 홢sådanne særlige 
rettigheder og immuniteter, som er nødven- 
dige", altså, at der blev indføjes ordet 홢så- 
danne", eller at man eventuelt erstattede 
ordet 홢særlige" med: 홢sådanne"; det synes 
jeg ville lyde køn,nere; ordet 홢sådanne" 
findes længere nede i teksten anvendt på en 
naturlig måde. 

Da der formentlig ikke bliver nedsat 
noget udvalg, vil jeg også gøre opmærksom 
på, at der er en lille trykfejl i dette stykke, 
idet et kolon er blevet til et punktum, men 
det kan vel ændres til anden behandling. 

Ragnhild Andersen: Mit parti kan, ikke 
medvirke til dette lovforslags gennemførelse. 
Det drejer sig jo her om at indrømme orga- 
nisationer, institutioner og personer, som er 
knyttet til Marshallorganisationen, Europa- 
rådet og Atlantpagten, særlige rettigheder 
og immuniteter. Da mit parti er modstander 
af og har stemt imod Danmarks tilslutning 
til såvel Atlantpagten som Europarådet og 
Marshallorganisationen, vil vi selvsagt ikke 
medvirke til, at der gives immuniteter og 
særlige rettigheder til organisationer og per- 
soner, der henhører under disse. 

Der blev under debatten i det andet høje 
ting fremsat en del beklagelse over, at Eu- 
roparådets arbejde ikke var mere kendt og 
skattet af rigsdagen og befolkningen. Jeg 
er ikke sikker på, at det manglende kendskab 
til Europarådet er det, som gør, at rådet 
ikke er populært i Danmark. Under rådets 
møder har det ikke manglet på spalteplads i 
aviserne, der har været skrevet spalte op og 
spalte ned om debatterne, og man har nær- 
mest fået indtryk af, at det var nogle rene 
festforestillinger. Det er vel heller ikke så 
mærkeligt, for hvem tror, at man kan samle 
alle de modstridende økonomiske interesser 
fra de enkelte europæiske kapitalistiske lan- 
de i forsamlinger, som ikke er valgt af deres 
folk, og så skabe det, som man i betænk- 
ningen siger om Europarådet, at det skal 
have karakter ef et europæisk parlament. 

Hertil kommer jo også, at Europarådets 
leder, Spaak, ved sin nedlæggelse af posten 
som rådets præsident i december 1951 ud- 
talte om Europarådet, at han anså det for 
et eventyr, som måtte være nået til vejs 
ende. Hvordan skulle da folket i vort land 
fatte nogen tiltro til en sådan organisation? 
Jeg tror, det er rigtigt, at befolkningen har 
en tydelig følelse af, at rådet har afsløret, 
at det er ganske uegnet til at løse nogen af 
de problemer, som også vort folk længes efter 
skal blive løst, nemlig sikringen af freden og 
af den sociale tryghed i Europa og i det hele 
taget i den verden, hvori vi lever. 

Mit parti kan ikke stemme for lovforslaget, 
vi vil modsætte os dets gennemførelse og 
stemme derimod. 

Udenrigsministeren (Ole Bjørn Kraft): 
Jeg vil gerne takke ordførerne for de demo- 
kratiske partier for den tilslutning, de har 
givet dette lovforslag. 

Jeg er enig i de bemærkninger, der , blev 
fremsat af det ærede medlem hr. Bøgholm 
og det ærede medlem hr. Helge Madsen 
om, at der er 홢 som det blev sagt 홢 in- 
flation i det internationale organisations- 
arbejde, men som det ærede medlem hr. 
Bøgholm også bemærkede, er det utvivl- 
somt en overgangsperiode, vi befinder os i, 
indtil dette meget omfattende og indgri- 
bende arbejde kan finde sin endelige form. 

Det ærede medlem hr. Bøgholm fremsatte 
en række udtalelser om Europarådets sta- 
tus og så en anerkendelse af Europarådet i 
det lovforslag, der her er forelagt. Deri kan 
jeg være ganske enig med det ærede med- 
lem, og jeg deler også det ærede medlems 
ønske om, at der gives rigsdagen en mulig- 
hed for mere indgående, end det kan blive 
tilfældet her i dag, at drøfte hele spørgsmå- 
let om Europarådet. Dér kan vi da også 
komme til at drøfte de udtalelser, som blev 
fremsat af den kommunistiske ordfører, 
og som ikke var noget rigtigt citat af, hvad 
der i virkeligheden var foregået. Ingen kan 
være i tvivl om, at hr. Spaak, den tidligere 
belgiske statsminister, er en varm tilhænger 
af Europatanken, og at hans ønske har 
været at styrke, Europarådet og hele den 
virksomhed, som udfoldes gennem dette. 

Til det ærede medlem hr. Helge Madsen 
vil jeg gerne sige, at vi nu har fået den 
tekst, det ærede medlem efterlyste; den er 
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